
České trio  
           pro 

     česká centra 
  v Roce české hudby 2014 

 
připravilo koncertní program reflektující nejvýznamnější hudební výročí tohoto 
roku: 
140 let od narození Josefa Suka, 190 let od narození Bedřicha Smetany, 110. 
výročí úmrtí Antonína Dvořáka.  
Skvostná díla těchto autorů pro klavírní trio v podání našeho špičkového 
souboru potvrzují známou vysokou kvalitu české hudební kultury – oblasti, ve 
které dosahujeme skutečně světové úrovně. 
 
Základní program s přestávkou: 

 
Josef Suk   Trio c moll op. 2  
mladistvé dílko plné elánu a nádherných melodií, které Suk napsal v 16 letech!  
 

Bedřich Smetana  Trio g moll op. 15 
nádherné zralé a hluboké dílo zkomponované pod dojmem ztráty čtyřleté dcery Bedřišky  
 

Antonín Dvořák  Dumky op. 90 
jeden z největších a nejpopulárnějších skvostů světové komorní hudby 

 
Program může být po domluvě doplněn nebo variabilně pozměněn např. Triem 
č. 2 d moll Bohuslava Martinů /55. výročí úmrtí/, jímavou Sukovou Elegií op. 23 
nebo jiným z velkých trií Antonína Dvořáka. Každý z členů Českého tria může 
rovněž vystoupit jako sólista ve skladbách jubilujících autorů a soubor rád 
zařadí i některou ze skladeb současných českých skladatelů, kterou má ve svém 
repertoáru. 
            
            
            
            
            
            
            
             
 
Milan Langer – klavír, Dana Vlachová – housle, Miroslav Petráš – violoncello 

 

www.czechtrio.cz  

http://www.czechtrio.cz/

